РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХУДОЕЛАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
***************************************************************************

с. Худоеланское                                                                                                           тел. 2-41-95

ул. Московская, 77А
от 10.04.2017г. № 39
О проведении месячника по

санитарной очистке территорий

населённых пунктов

Худоеланского муниципального

образования
   Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в связи с наступлением весеннее- летнего периода, а также с целью проведения санитарной очистки территорий населённых пунктов Худоеланского муниципального образования и проведения работ по благоустройству, администрация Худоеланского муниципального образования – администрация сельского поселения

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить месячник по санитарной очистке территорий населённых пунктов Худоеланского муниципального образования с 10.04.2017г. по 29.04.2017г.

2.Создать комиссию по проведению месячника санитарной очистки территорий (Приложение№1)

3.Объявить руководителям предприятий, организаций, владельцам частного сектора о проведении 29 апреля 2017 года субботника по очистке территорий.

4.Утвердить план работы мероприятий по проведению месячника санитарной очистке территорий. (Приложение № 2)

5.Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Худоеланского сельского поселения»

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                 И.Д. Ботвенко

                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                             к постановлению

                                                                                                             Главы Худоеланского

                                                                                                             Муниципального

                                                                                                             образования

                                                                                                            От 10.04. 2017г.№ 39
                     Комиссия по проведению месячника санитарной очистки населенных

                            пунктов Худоеланского муниципального образования.

1. Ботвенко И.Д.. -  председатель штаба  / глава администрации Худоеланского муниципального образования/

2. Власенко Г.В. – заведующая Худоеланской участковой больницей

3. Нарцызова О.Н. – депутат Думы Худоеланского муниципального образования

4. Окунев А.Ю. – участковый уполномоченный полиции

5. Файзулина М.А. – депутат Думы Худоеланского муниципального образования

6. Орлов Роман Сергеевич – депутат Думы Худоеланского муниципального образования

7. Эсаулко В.В. – депутат Думы Худоеланского муниципального образования
Глава  Худоеланского

муниципального образования:                                                                      И.Д. Ботвенко
                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                             к постановлению

                                                                                                             Главы Худоеланского

                                                                                                             Муниципального

                                                                                                             образования

                                                                                                            От 10.04. 2017г.№ 39
                                                                   ПЛАН

мероприятий по проведению с 10 апреля по 29 апреля месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов Худоеланского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за проведение мероприятий

	1
	С 10. 04. 2017г. по 29. 04. 2017г. объявить месячник по санитарной очистке населенных пунктов
	Апрель
	Штаб по проведению месячника

	2
	Владельцам частного сектора навести порядок на придомовой территории, ( убрать дрова с улицы, мусор, стройматериалы и т.д.)
	Апрель
	Домовладельцы

	3
	Руководителям организаций, предприятий, частному сектору, провести субботник по санитарной очистке территории.
	Апрель
	Руководители предприятий

	4
	Руководителям, по мере возможности, выделять транспорт для вывозки мусора, в места сбора бытовых отходов
	апрель
	Руководители предприятий

	5
	Определить места для СБО площадка бывшего ДРСУ,
– свалка ЛПХ, в районе новой дороги за ОЗУ.

	Штаб по проведению месячника

	6
	Произвести соответствующую уборку на территориях памятников и объектов воинов – земляков.
	Апрель
	Директора школ

	7
	Руководителям организаций, предприятий, разработать и принять планы мероприятий, приказы по проведению месячника по санитарной очистке территорий школ, д/садов, клубов, больниц, ФАПов.
	Апрель
	Руководители

предприятий

	8
	Провести рейды по проверке санитарного состояния населенных пунктов после месячника
	май
	Штаб по проведению месячника

Глава Худоеланского

муниципального образования:                                               И.Д. Ботвенко